

اخبار بانک

اطلاعیه بیمه مرکزی در خصوص برخی شبهات در فضای مجازی:

بیمه‌نامه‌دارندگان گواهینامه منقضی‌شده همچنان معتبر است

در پی برخی شبهه‌افکنی‌ها و انتشار اخبار نادرست در رسانه‌های مجازی مبنی بر عدم اعتبار رانندگانی که تاریخ اعتبار گواهینامه‌های آنان سبزی شده، اطلاعیه‌ای از سوی اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی صادر شد. در این اطلاعیه آمده است: برخی از فعالان فضای مجازی با استناد به ماده ۷ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی این شائبه را مطرح کرده اند که در صورت سلب اعتبار گواهینامه به دلایلی نظیر گذشتن از حد نصاب نمره منفی یا تاریخ انقضای آن اعتبار بیمه نامه نیز منقضی می‌شود که چنین ادعایی صحت ندارد. بر اساس این اعلامیه صفراننده مسبب حادثه فاقد گواهینامه رانندگی در ماده ۱۵ قانون بیمه اجباری مشمول بازپایف خسارت است و سایر موارد مرتبط با گواهی نامه مثل انقضای مدت اعتبار گواهی نامه مشمول این حکم نیست. ضمناً فقدان تناسب گواهی نامه با نوع وسیله نقلیه نیز مشمول حکم ماده ۱۵ و از موارد بازپایف کل خسارت از مسبب محسوب میگردد. بدین توضیح که فاقدین گواهی نامه پایه یک نمیتوانند با وسایل نقلیه ای که رانندگی با آنها مستلزم داشتن گواهی نامه پایه یک است رانندگی نمایند در صورت ارتکاب و وقوع خسارت کل خسارت از ایشان بازپایف می‌شود.

چشم‌انداز بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، پرداخت وام با کار مزد صفر درصد است

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، دکتر «محسن سیفی» قائم مقام مدیرعامل بانک در برنامه «گفت‌وگوی اقتصادی» رادیو گفت‌وگو با اشاره به اینکه مبنای تأسیس بانک قرض‌الحسنه، تصویب قانون پولی و بانکی بود گفت: بعد از انقلاب اسلامی و با تصویب قانون عملیات بانکداری بدون ربا، گسترش فرهنگ قرض‌الحسنه نیز قانونمند شد. وی با اشاره به اهمیت گسترش فرهنگ قرض‌الحسنه در شبکه بانکی کشور اظهار کرد: بر اساس بند مصوب قانون عملیات بانکداری بدون ربا، یکی از وظایف نظام بانکی در کشور افتتاح انواع حساب‌های قرض‌الحسنه جاری و پس‌انداز است. قائم مقام مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به اینکه از حدود ۱۵ سال قبل، تشکیل بانک‌های قرض‌الحسنه در دستور کار دولت قرار گرفت، گفت: موفقیت بانک‌های قرض‌الحسنه در نظام بانکی تا حدودی حاصل شده، اما این موفقیت ۱۰۰ درصدی نبوده و توقع از بانکداری قرض‌الحسنه در کشور به طور کامل برآورده نشده است. وی اظهار داشت: بخشی از منابع نظام بانک قرض‌الحسنه است که باید در محل خود مصرف شود.

این موضوع در سال‌های گذشته با نظارت بانک مرکزی با جدیت بیشتری دنبال شده و اساساً یکی از دلایل تأسیس بانک‌های قرض‌الحسنه ساماندهی مؤسسات قرض‌الحسنه و مصرف منابع قرض‌الحسنه در محل بوده است. سیفی افزود: بین مؤسسات قرض‌الحسنه و بانک‌های قرض‌الحسنه تفاوت وجود دارد؛ یکی از این تفاوت‌ها بحث سبزه‌دهی قانونی است و دیگری وجود انحراف در محل مصرف منابع قرض‌الحسنه مؤسسات مالی است. در بحث وجه التزام هم با آنکه ایراداتی وجود دارد، ولی در مجمع عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران مصوب شد تا این وجه التزام در موضوع مسئولیت اجتماعی به کار گرفته شود و جزو درآمدهای بانک نباشد که قدم مهمی در این زمینه بود. قائم مقام مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ادامه داد: تازش می‌شود. بسا این گام‌ها به سمت بانکداری قرض‌الحسنه و رفع ابهامات و ایراداتی مثل شرط ضمن عقد در موضوع قرض‌الحسنه حرکت در مسیر سرمایه‌گذاری وارد نکرده است. وی ارائه خدمات الکترونیکی را از راهکارهای ترویج فرهنگ قرض‌الحسنه در کشور عنوان کرد و گفت: در سال‌های گذشته بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با سیستم بدون کاغذ توانسته بیش از ۲۰۰ میلیون برگ کاغذ را حذف کند. سیفی اظهار کرد: در حال حاضر افتتاح حساب و دریافت وام قرض‌الحسنه در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود. وی گفت: دولت برای بانک‌های قرض‌الحسنه هر ساله در بودجه تسهیلات تکلیفی در نظر می‌گیرد، برای انجام این تکالیف دولت بخشی از منابع خود را در شرکت‌ها و سازمان‌هایی که مدیریت آن در اختیار دولت است، به بانک‌های قرض‌الحسنه منتقل کند و به افراد نیازمند در داخل شرکت‌ها هم وام قرض‌الحسنه ارائه دهند. این متخصص امور بانکی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی باید نظارت بر سپرده‌های نظام بانکی را دقیق‌تر کند، گفت: اگر نظام بانکی و بانک مرکزی سخت‌گیری بیشتری روی زمان آزادسازی سپرده‌های دارای سود داشته باشند، بانکداری قرض‌الحسنه هم دچار مشکل نخواهد شد. سیفی افزود: اگر نظارت بر سپرده‌گذاری بیشتر شود، فایده آن به‌صورت بلندمدت سپرده دارند، باید بعد از ۲ سال به سود ۱۸ درصد سپرده خود دست یابند و در شرایط تورمی که اشاره شد سپرده‌گذاری قرض‌الحسنه توجیه بهتری از منظر هزینه‌فایده دارد. در صورتی که به دلیل نظارت کم در این حوزه امکان فضای رقابت منابع قرض‌الحسنه با سپرده‌های دارای سود بلندمدت و کوتاه مدت سلب شده است و اگر این نظارت تشدید شود، استقبال از بانک‌های قرض‌الحسنه بیشتر خواهد شد. وی تصریح کرد: تغییر کامل نظام بانکی و بانک‌های تجاری با توجه به شرایطی که بانک‌های تجاری برای پرداخت سود بانکی به منابع غیر قرض‌الحسنه‌ای خود دارند، نیاز به زمان دارد. ۴ درصد کارمزد هزینه‌های عملیاتی بانک‌های قرض‌الحسنه را پوشش نمی‌دهد؛ با این وجود بانک قرض‌الحسنه مهر ایران برنامه دارد کارمزد ۴ درصد وام قرض‌الحسنه را به نفع نیازمندان کاهش داده و حذف کند.

در حالی بازنشسته‌ها در ایران «مصرف‌کننده»، تلقی می‌شوند که پیش از این تولیدکننده بودند

بازنشستگان؛ سربار یا طلبکار؟



سال جاری دیده می‌شود، ایران در جایگاه ۹۳ قرار دارد؛ چیزی در حدود ۳۰۴ دلار؛ در بهترین حالت رقمی معادل ۹ میلیون تومان. پاکستان، نیجریه و سری‌لانکا هم در رتبه‌های آخر این دسته‌بندی جای گرفته‌اند؛ چیزی در حدود ۱۳۵ تا ۱۶۰ دلار. حقوق ناچیز بازنشستگان در ایران در حالی است که این کشور سال‌هاست جزو اقشار ضعیف و آسیب‌پذیر جامعه تلقی می‌شوند و گفت‌وگو با هر یک از آن‌ها یک تراژدی تلخ را به تصویر می‌کشاند و حالا تبعات ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از کالاهای اساسی و هم‌زمان قطع یارانه بسیاری از اقشار، بار، ماه معیشت را بر قامت خمیده‌شان سنگین‌تر کرده است.

در صورتی که این اظهارات درست باشد، باید گفت که پرداخت حقوق بازنشستگی در همه کشورهای دنیا به‌عنوان نوعی بدهکاری دولت به افرادی است که چند دهه از زندگی خود را برای خدمت در بخش‌های مختلف کشور صرف کرده‌اند. اگر نگاهی به رتبه‌بندی کشورهای دنیا در زمینه حقوق بازنشستگی در سال جاری ببیند؛ باید به‌خوبی متوجه می‌شوید که ایران در حال حاضر یکی از پایین‌ترین حقوق را به افراد بازنشسته خود اختصاص داده است، آن‌هم در شرایطی که بالاترین تورم در تجربه می‌کند. آن‌طور که رتبه‌بندی کشورهای بر اساس میانگین حقوق خالص ماهانه در سال ۲۰۲۲ نشان می‌دهد، بازنشستگان سوئیس با دریافت ماهی شش هزار و ۳۵ دلار و ۸۷ سنت، بالاترین دریافتی را در میان کشورهای دنیا به خود اختصاص داده‌اند. در صورتی که دلار را به‌طور میانگین ۱ هزار تومان در نظر بگیریم، یک حساب سرانگشتی نشان می‌دهد که بازنشستگان این کشور چیزی در حدود ۱۸۷ میلیون تومان درآمد در ماه دارند. بعد از سوئیس، سنگاپور و استرالیا به‌عنوان کشورهایی هستند که در این رتبه‌بندی در جایگاه بالایی از لحاظ حقوق بازنشستگی قرار گرفته‌اند؛ یعنی چیزی بین ۳ تا ۴ هزار دلار، چیزی در حدود ۹۳ میلیون تومان؛ در صورتی که از کشورهای دورتر از لحاظ جغرافیایی فاکتور بگیریم، این یعنی کشورهای امارات متحده عربی و قطر در جایگاه‌های بعدی هستند؛ یعنی بیش از سه هزار دلار، چیزی در حدود ۹۳ میلیون تومان؛ در صورتی که از کشورهای دورتر از لحاظ جغرافیایی فاکتور بگیریم، این یعنی کشورهای امارات متحده عربی و قطر که از همسایگان ایران هستند در زمینه حقوق بازنشستگی در جایگاه بالاتری قرار دارند. جالب است بدانید از میان ۱۰۵ کشوری که در رتبه‌بندی میزان حقوق بازنشستگی در

خبر

یک خودروساز جدید وارد بازار کشور می‌شود

آخرین اخبار حاکی از آن است که زرخودرو برای تأسیس کارخانه خودروسازی مجوزهای لازم را اخذ کرده است. به گزارش ایسنا، مهدی امینی - مدیر اجرایی گروه زر - در نشست خبری با بیان اینکه زرخودرو مجوزهای لازم را برای تأسیس کارخانه خودروسازی اخذ کرده است، توضیح داد: در این راستا تاکنون زرخودرو صاحب یک ساختمان در شیخ بهایی شده است. یک زمین بالغ بر ۴۴۰ هکتار نیز در استان البرز برای تأسیس کارخانه خریداری شده است که نیاز به تغییر کاربری دارد. ادامه داد: زرخودرو جواز تأسیس برای ساخت یک میلیون دستگاه انواع خودروی مختلف، از خودروی اقتصادی گرفته تا خودروی سواری و باری را کسب کرده است. امینی افزود: در این راستا مذاکراتی با چندین برند صورت گرفته است که زمانی به نتیجه رسید نتایج آن اعلام می‌شود.

عرضه یک شرکت غذایی در بورس

امینی در ادامه از درج نماد زرخام خبر داد و افزود: هدف شرکت بورس با عرضه اولیه انگیزه داند به بازار است، به همین دلیل عرضه‌های اولیه معمولاً با قیمت پایین‌تر نسبت به ارزش واقعی عرضه می‌شود، این موضوع در مورد زرخام نیز صدق می‌کند. وی به این سؤال که چند درصد این شرکت عرضه خواهد شد، پاسخ داد: هنوز مشخص نیست اما سقفی که برای عرضه تعیین شده است، یعنی حداقل ۲۵ درصد، رعایت خواهد شد.

ذخایر آب سدهای کشور به ۴۸۳ میلیارد مترمکعب رسید

آمار دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد، با سپری شدن ۲۸۶ روز از سال آبی تا ۱۴ تیرماه (سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰) میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور به حدود ۴۸۳ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۵۰ درصد کاهش است. به گزارش ایسنا، فیروز قاسم‌زاده - مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور - اظهار کرد: بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می‌دهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری ۲۷.۹۵ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته چهار درصد افزایش را نشان می‌دهد. طبق اعلام وزارت نیرو، وی اضافه کرد: میزان پرشدگی سد زاینده‌رود در استان اصفهان، سدهای استان تهران، سدهای استان خوزستان و سد‌های حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۲۷ درصد، ۲۳ درصد، ۵۵ درصد و ۶۲ درصد است. مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور خاطر نشان کرد: با توجه به برنامه‌ریزی صورت گرفته برای عبور بدون تنش از فصل گرمای پیش رو، رعایت الگوی بهینه مصرف از سوی مردم، بسیار کمک‌کننده خواهد بود.

هشدار مدودف درباره پیشنهاد زاین

قیمت نفت به ۳۰۰ تا ۳۵۰ دلار صعود می‌کند
دیپلماتی مدودف، رئیس‌جمهور سابق روسیه اعلام کرد اگر پیشنهاد زاین برای تعیین سقف قیمت نفت روسیه برابر نصف قیمت فعلی بازار اجرایی شود، عرضه نفت به میزان قابل توجهی کاهش پیدا کرده و قیمت‌ها به بالای ۳۰۰ تا ۳۵۰ دلار در هر بشکه صعود می‌کند. به گزارش ایسنا، دیپلماتی مدودف در واکنش به پیشنهاد فومو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن، گفت: زاین نه نفت و نه گاز از روسیه دریافت خواهد کرد و در پروژه LNG ساحلین ۲ هم مشارکت نخواهد داشت. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، هفته گذشته فرمانی صادر و اعلام کرد یک شرکت دولتی تازه تأسیس، کنترل کامل پروژه نفت و گاز ساحلین ۲ را به دست خواهد گرفت. این اقدام به معنای خروج اجباری شل و شرکت‌های ژاپنی میسویی و میتسوبیشی هستند که سهامداران کوچک این پروژه هستند. سهامداران خارجی برای این که در شرکت جدید که جانشین «شرکت سرمایه‌گذاری انرژی ساحلین» می‌شود، حضور داشته باشند، باید ظرف مدت یک ماه از دولت روسیه درخواست کنند. بر اساس گزارش روتیزر، سران گروه هفته گذشته توافق کردند به بررسی امکان تعیین سقف قیمت روی نفت و گاز روسیه بپردازند تا درآمدهای انرژی روسیه را محدود کنند. سخنگوی کرملین روز دوشنبه در اظهارنظری درباره پیشنهاد معرفی یک سقف قیمت برابر نصف قیمت فعلی برای نفت روسیه گفته بود: قیمت‌های دیگر ممکن است با این پیشنهاد موافقت نکنند. تحلیلگران بانک جی پی مورگان هفته گذشته هشدار دادند اگر مجازات آمریکا و اروپا باعث کاهش تولید تلافی‌جویانه روسیه شود، قیمت جهانی نفت ممکن است تا سطح فاجعه‌بار ۳۸۰ دلار در هر بشکه صعود کند. با توجه به موفقیت مایکروسافت در روسیه، این کشور می‌تواند تولید روزانه نفت را به میزان پنج میلیون بشکه کاهش دهد بدون این که آسیب شدیدی به اقتصادش وارد شود.



لنج باری به شماره ثبت ۱۱۶۷۹ - بندر عباس (تورم)

به استناد رونوشت سند شماره ۱۹۳۰۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۱۵ با شناسه سند ۱۴۰۱۱۱۴۶۳۹۶۰۰۰۰۰۱ دفتر اسناد ۳۴ آبادان آقایان یوسف رحیمی نژاد فرزند عبد علی و عبد علی رحیمی نژاد فرزند محمود (هرکدام نسبت به ۲ دانگ) و وراث آقای جهاد عبود نژاد فرزند عبود (نسبت به ۴ دانگ) تمامی شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت ۱۱۶۷۹ - بندرعباس را به آقای افشین دغلاوی فرزند پاسر(نسبت به ۲ دانگ) و خانم هار فاطمه عرب زاده فرزند حیدر(نسبت به ۲/۵ دانگ) و آیه دغلاوی فرزند افشین (نسبت به ۱/۵ دانگ) انتقال قطعی داده اند.

شناسه آگهی: ۱۳۴۳۹۲۱

طبق این گزارش قیمت هر بطری ۹۰۰ گرمی روغن مایع در خرداد پارسل به‌طور متوسط ۲۲ هزار و ۶۰۰ تومان بوده که در ۲۱ هزار و ۵۰۰ در اردیبهشت امسال و ۲۲ هزار تومان در خرداد رسیده است، این کالا تا بیش از ۸۰ هزار تومان هم فروش رفته و حداقل قیمت آن حدود ۶۴ هزار ۲۰۰ تومان بوده است. براین اساس روغن مایع با افزایش ۲۳۳.۸ درصدی قیمت نسبت به اردیبهشت امسال و ۳۳۲.۳ درصدی نسبت به خرداد پارسل مواجه بوده است.

افزایش قیمت روغن جامد؛ ۲۴۷ درصد
همچنین هر کیلو روغن نباتی جامد در خرداد سال قبل به‌طور متوسط ۲۲ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت داشته که به ۲۴ هزار تومان در اردیبهشت امسال و حدود ۸۳ هزار و ۵۰۰ در خرداد رسیده است، این کالا تا ۹۰ هزار تومان در هر کیلو هم قیمت خورده است. روغن نباتی نسبت به اردیبهشت سال جاری ۲۴۷.۲ و در قیاس با خرداد سال قبل ۲۷۲.۲ درصد گران شده است. اما معمولاً با انتشار گزارش مرکز آمار در مورد تغییرات قیمت روغن، فعالان بازار نسبت به این اعداد انتقاد داشته و بر این تأکید دارند که روغن، قیمت مصوب داشته و اعلام گزارش ارقامی بالاتر قابل‌پذیرش نیست، تن در حالی است که قیمت‌های مرکز آمار ایران در مبنای گزارش‌های بازار و حدود ۱۰۰۰ بنگاه در سطح کشور است که نشان‌دهنده قیمتی واقعی‌تر نسبت به قیمت‌های رسمی اعلامی از سوی مراجع رسمی است، به عبارتی متوسطی از قیمتی که مصرف‌کننده کالا را از بازار خرید می‌کند، است.

قیمت و واردات میلیاردی روغن در بودونبود ارز ۴۲۰۰

واردات انواع روغن و دانه‌های روغنی در سال جاری بیش از یک میلیارد دلار بوده است؛ این کالا از مدتی پیش با کنار رفتن ارز ۴۲۰۰ تومانی، مشمول ارز نیما می‌شود و همان‌طور که آمار رسمی تأیید می‌کند، قیمت آن در بازار تغییر قابل‌ملاحظه‌ای داشته است. به گزارش ایسنا، روغن ازجمله هفت‌قلم کالای اساسی وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی بود که در اردیبهشت‌ماه امسال و با اقدام برای حذف ارز ترجیحی از واردات، مشمول ارز نیما می‌شود که نرخ نزدیک به بازار آزاد است، شد. بر همین اساس اتاق اصناف ایران حداکثر نرخ فروش انواع روغن خوراکی برای مصرف‌کننده در سراسر کشور را اعلام کرد که برای روغن مایع آفتاب‌گردان ۸۱۰ گرمی یخت‌ویز، ۶۳ هزار تومان و برای روغن مایع ۸۱۰ گرمی سرخ‌کردنی ۶۲ هزار تومان تعیین شد.

ارز ۴۲۰۰ از میانه راه کنار رفت
بررسی وضعیت واردات کالای اساسی در سه‌ماه ابتدایی امسال نشان می‌دهد که در مجموع حدود یک‌میلیون تن به ارزش بیش از یک میلیارد دلار انواع روغن و دانه‌های روغنی وارد ایران شده است که از این میزان ۴۴۰۱ هزار تن به ارزش ۵۰۳.۷ میلیون دلار به انواع دانه‌های روغنی و ۲۹۵.۹ هزار تن به ارزش حدود ۵۱۰ میلیون دلار برای روغن‌های خوراکی نیمه جامد، مایع و خام بوده است. گزارش تفکیک‌شده‌ای از واردات کالای اساسی بر مبنای ارز ترجیحی و یا نیمایی در سه ماه اول امسال، منتشر نشده ولی بخش عمده این واردات و حتی تمام آن می‌تواند با ارز